“Ujesjelles - Kanalizime Elbasan” sh.a

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

M&é dhe pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

1 Informacion i Pérgjithshém

Shogéria “Ujesjelles - Kanalizime Elbasan™ sh.a (né vijim referuar si “Shoqéria™) éshté themeluar
mé daté 24 qershor 2014, me aksioner Bashkiné Elbasan me 100% t& kapitalit. Shogéria &shté e
regjistruar si person juridik i tatueshem prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Elbasan me numér
identifikimi té personit té tatueshem L43121201L.

Objekti kryesor i aktivitetit t& shoqerise &shté: Shérbimi i furnizimit me ujé t&€ pijshém i
konsumatoréve dhe shitja e tij. Mirémbajtja e sistemit(eve) t& furnizimit t& ujit t& pijshém.
Prodhim dhe/ose blerja e ujit pér plotesimin e kérkesés sé konsumatoréve. Shérbimi i grumbullitit,
largimit dhe trajnimit t& ujrave t€ ndotura dhe shitja e tij. Mirémbajtja e sistemeve t& ujrave t&
ndotura, si dhe impianteve té pastrimit té tyre.

Aksioner i vetem i shogerise éshté Bashkia Elbasan e cila zotéron 100% té aksioneve. Kapitali i
Shoqérisé éshté 2,145,432.331 leké pérbéhet nga | aksion me vleré nominale t€ aksionit
2,145,432,331 leké

Selia géndrore e shoqerisé ndodhet né adresén Lagjja Brigada 17 Sulmuese, rruga Petraq Popa,
ish konvikti i Shkolles "Onufri", (kati [), Elbasan, Shqipéri.

Organet drejtuese té Shoqérisé jané Asambleja e Aksionaréve, Késhilli Mbikéqyrés dhe
Administratori i Shoqérisé.

Késhilli Mbikéqyres i Shogérisé mé 31 dhjetor 2020 pérbéhet si mé poshté:

1 Adi Qose Kryetar
2 Leli Kaja Anétar
3 Aulona Bylykbashi Anétare

Administrator i Shoqérisé &shté z. Leli Kaja.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2020 &éshté 336 punonjés (31 dhjetor 2019: 333 punonjés).
Numuri mesatar i punonjésve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 &shté 332 punonjes (31
dhjetor 2019: 325 punonjés).
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2 Bazat e pérgatitjes dhe Deklarata e Pérputhshmérisé
2.1 Deklarata e Pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e raportimit financiar dhe
legjislacionit né Shqipéri. Kuadri kontabél i aplikuar &shté i bazuar né politikat kontabél t&
listuara né shénimin 3, té cilat jané té bazuara né kérkesat pér raportim sipas Standarteve
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (“SNRF”), té publikuara nga Bordi Ndérkombétar i
Standardeve té Kontabilitetit (“BNSK™). Mé poshté paraqiten politikat kontab€l kryesore té
aplikuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

Detaje pér politikat kontabél t& Shoqérisé, jané pérfshiré né Shénimin 3.
22 Adoptimi i SNRF-ve pér heré té paré

Kéto pasqyra financiare, mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, jané pérgatitur nga
Shoqéria pér heré té paré né pérputhje me SNRF-té. Pasqyrat financiare té peridhave paraardhése
der mé dhe duke pérfshiré vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019, Shoqéria ka pérgatitur pasqyrat
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (“*SKK™).

Shogéria ka pérgatitur pasqyra financiare qé pérputhen me SNRF-té e zbatueshme né 31 dhjetor
2020, sé bashku me té dhénat e periudhés krahasuese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019, si¢
pérshkruhet né pérmbledhjen e politikave kryesore kontabél né pérputhje me SNRF 1 “Adoptimi
pér heré t& paré i Standardeve Ndérkombétare t&¢ Raportimit Financiar”. Gjaté pérgatitjes s&
pasqyrave financiare, bilanci i ¢eljes s& Shoqérisé u pérgatit né 1 janar 2019, data e tranzicionit né
SNRF e Shoqérisé.

Ky shénim shpjegon rregullimet kryesore té béra nga Shogqéria né riparagitjen e pasqyrave
financiare té pérgatitura sipas SKK-ve, né pasqyrén e pozicionit financiar mé 1 janar 2019. Nga
tranzicioni n€ SNRF nuk jané evidentuar efekte né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t&
ardhurave té tjera gjithépérfshirése, né pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe né pasqyrén e
flukseve t& mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019.

Aplikimi i pérjashtimeve té adoptimit pér heré té paré
SNRF 1 u lejon adoptuesve pér heré té paré disa pérjashtime nga zbatimi retrospektiv i disa
kérkesave t& SNRF-ve. Shoqéria ka zbatuar pérjashtimet e méposhtme:

i Aktivet dhe detyrimet financiare qé ishin ¢regjistruar pérpara datés sé kalimit né SNRF né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit, nuk jané njohur nén SNRF.
ii. Shoqéria ka pérdorur vlerésime sipas SNRF-ve q& jan& né pérputhje me ato t& aplikuara

né bazé t&¢ SKK-ve (me rregullimin e diferencave té politikave kontabél) pérvegse nése ka
evidencé objektive se ato vlerésime kané qené t&é gabuara.

iii.  Grupi vlerésoi t& gjitha kontratat ekzistuese né | janar 2019 pér t€ pércaktuar nése njé
kontraté pérmban njé gira bazuar né kushtet né fuqi mé 1 janar 2019. Pagesat e qirasé té
shogéruara me qira pér té cilat afati i girasé mbaron brenda 12 muajve nga data e kalimit
né SNRF dhe qirat pér té cilat aktivi themelor &shté me vleré t& ulét jan& njohur si njé
shpenzim né bazé lineare gjaté afatit té qirasé ose mbi njé bazé tjetér sistematike.
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2 Bazat e pérgatitjes dhe Deklarata e Pérputhshmérisé (vazhdim)
2.2 Adoptimi i SNRF-ve pér heré té paré (vazhdim)

Tranzicioni né SNRF
Efektet e tranzicionit né SNRF né pasqyrén e pozicionit financiar mé 1 janar 2019 paragiten si mé
poshté:
Sipas SKK Sipas SNRF

1 janar 2019 Rregullime I janar 2019
AKTIVET
Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale 1,817,945,876 - 1.817,945.876
Totali i Aktiveve afatgjata 1,817,945,876 - 1,817,945,876
Aktivet afatshkurtra
Inventar 62,207.667 - 62,207,667
Té tjera té arkétueshme 16,560,505 (603,390) 15.957.115
Llogari té arkétueshme 241,968,141 - 241,968,141
Mjete Monetare dhe ekuivalenté 51,715,294 - 51,715,294
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 372,451,607 (603,390) 371,848,217
TOTALI I AKTIVEVE 2,190,397,483 (603,390) 2,189,794,093
KAPITALI
Kapitali aksionar 2,145,432,331 - 2,145,432,331
Primi i lidhur me kapitalin 43,894,151 - 43,894,151
Rezerva Rivlerésimi 37,107,467 - 37,107,467
Humbje e mbartur (316,210,605) (823.874) (317,034.,479)
TOTALI | KAPITALIT 1,910,223,344 (823,874) 1,909,399,470
DETYRIMET
Detyrimet Afatgjata
Grante dhe Té ardhura t& shtyra - - -
Totali detyrime afatgjata - - -
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari té pagueshme dhe t& tjera té pagueshme 280,174,139 220,484 280,394.623
Grante dhe T¢ ardhura té shtyra - - -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 280,174,139 220,484 280,394,623
TOTALI I DETYRIMEVE 280,174,139 220,484 280,394,623
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,190,397,483 (603,390) 2,189,794,093

Shogéria ka njohur humbje té mbartura neto né pérputhje me SNRF né vlerén 823.874 leké,
detyrime shtesé té pagueshme né vleré neto né vleré 220,484 leké dhe zhvlerésim t& llogarive té
tjera té arkétueshme né vleré 603,390 leké. Shogéria nuk ka evidentuar efekie t& tjera nga
tranzicioni né SNRF g€ mund t&é kérkojé njé korrigjim té€ pasqyrave financiare mé | janar 2019.
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2 Bazat e pérgatitjes dhe Deklarata e Pérputhshmérisé (vazhdim)
2.2 Adoptimi i SNRF-ve pér heré té paré (vazhdim)

Tranzicioni né SNRF (vazhdim)

Efektet e tranzicionit né SNRF né pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2019 paragiten si

mé poshté:
Sipas SKK Sipas SNRF

31 dhjetor 2019 Rregullime 31 dhjetor 2019
AKTIVET
Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale 2.242,252,539 - 2,242.252,539
Totali i Aktiveve afatgjata 2,242,252,539 - 2,242,252,539
Aktivet afatshkurtra
Inventar 72,380,272 - 72,380,272
Té tjera té arkétueshme 33,069,152 (603,390) 32,465,762
Llogari té& arkétueshme 234,742,436 - 234,742,436
Mjete Monetare dhe ekuivalenté 84,092,528 - 84,092,528
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 424,284,388 (603,390) 423,680,998
TOTALI 1 AKTIVEVE 2,666,536,927 (603,390) 2,665,933,537
KAPITALI
Kapitali aksionar 2,145,432,331 - 2.145,432,331
Primi i lidhur me kapitalin 43,894,151 - 43,894,151
Rezerva Rivlerésimi 35,252,094 - 35,252,094
Humbje e mbartur (439,402,689) (823,874) (440,226,563)
TOTALI | KAPITALIT 1,785,175,887 (823,874) 1,784,352,013
DETYRIMET
Detyrimet Afatgjata
Grante dhe TE ardhura té shtyra 485,752,464 - 485,752,464
Totali detyrime afatgjata 485,752,464 - 485,752,464
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari té pagueshme dhe té tjera t& pagueshme 370,031,165 220,484 370,251,649
Grante dhe Té€ ardhura té shtyra 25,577411 - 25.577.411
Totali i detyrimeve afatshkurtra 395,608,576 220,484 395,829,060
TOTALI I DETYRIMEVE 881,361,040 220,484 881,581,524
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,666,536,927 (603,390) 2,665,933,537

Shogéria ka njohur humbje t€ mbartura neto né pérputhje me SNRF né vlerén 823.874 leké.
detyrime shtesé té pagueshme né vleré neto né vleré 220,484 leké dhe zhvlerésim té llogarive té
tjera té arkétueshme né vleré 603,390 leké. Shoqgéria nuk ka evidentuar efekte té tjera nga
tranzicioni né SNRF q& mund t& kérkojé njé korrigjim té pasqyrave financiare mé | janar 2019.
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2 Bazat e pérgatitjes dhe Deklarata e Pérputhshmérisé (vazhdim)
23 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike pérveg aktiveve financiare té
vlefshme pér shitje, té cilat jané paraqitur me vlerg t& drejté.

2.4 Monedha funksionale dhe e prezantimit

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né monedhén shqgiptare “Leké”, e cila éshté monedha
funksionale. Pérveg rasteve kur &shté shénuar ndryshe, informacioni financiar &shté paraqitur né
leké.

2.5 Parimi i Vijimésise

Pasqyrat financiare té shoqérisé jané pérgatitur né bazé té parimit t& vijimésisé, i cili supozon qé
shogéria do té vazhdojé veprimtariné e saj operacionale edhe né periudhat ne vazhdim.

Drejtimi i Shoqérisé ka arritur né pérfundim se nuk ka pasiguri t& qenésishme né aftésiné e
Shoggérisé pér té vazhduar veprimtaring e saj né vijimési, pér té ardhmen e parashikueshme, prej té
paktén 12 muajsh nga data e aprovimit té kétyre pasqyrave financare. Si rrjedhojé, Drejtimi
gjykon se parimi i vijimesisé €shté bazé e pérshtatshme né pérgatitjen e kétyre pasqyrave.

Supozimet e pérdorura nga drejtimi mbi gjykimet, gmuarjet dhe vlerésimet e béra né lidhje me
parimin e vijimésisé jepen né€ shénimin 4.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél
3.1 Instrumentat financiare

Njohja dhe ¢regjistrimi
Aktivet dhe detyrimet financiare, fillimisht njihen né datén e tregtimit qé éshté data né t& cilen
Shogéria béhet palé né dispozitat kontraktuale t& instrumentit.

Njé aktiv financiar gregjistrohet kur t& drejtat pér t& marre flukse monetare kané skaduar, ose kur
aktivit financiar i jané transferuar té gjitha rreziqet dhe pérfitimet.

Njé detyrimi financiar gregjistrohet kur detyrimi i lindur prej tij zbatohet, anulohet ose skadon.

Klasifikimi dhe matja e aktivit financiar

Pérveg atyre llogarive té arkétueshme gé nuk pérmbajné njé pérbérés té konsiderueshém financimi
dhe maten me ¢mimin e transaksionit né pérputhje me SNRF 15, té gjitha aktivet financiare
fillimisht maten me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e transaksionit (aty ku éshté e
aplikueshme).

Aktivet financiare, té ndryshme nga ato té pércaktuara dhe efektive si instrumenta mbrojtés,
klasifikohen né kategorité ¢ méposhtme:

*  me koston e amortizuar,
*  vlerén e drejté pérmes té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATGJ) dhe
*  vlerés sé drejté pérmes fitimit ose humbjes (VDFH).

Klasifikimi i aktiveve financiare n& njohjen fillestare varet nga:

. karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale t& aktivit financiar dhe
= nga modeli i biznesit t& Shogérisé pér menaxhimin e tyre.

Né gjitha né ardhurat dhe shpenzimet qé lindin nga aktivet financiare njihen né pasqyrén e Fitimit
ose Humbjes dhe t& ardhurave té tjera Gjithepérfshirese, né zérin Shpenzime/ té ardhura
Financiare, me pérjashtim t&€ zhvlerésimit t€ llogarive t€ arkétueshme, i cili paraqitet si z€ mé vete
i pérfshiré né Fitimin/ Humbjen nga aktiviteti operativ.

i Aktivet financiare me koston e amortizuar
Aktivet financiare maten me koston e amortizuar nése plotésojné kushtet e méposhtme (dhe nuk
Jjané té paracaktuara si VDFH):

«  aktivi financiar mbahet brenda njé¢ modeli biznesi me qéllim t& mbajtjes s& mjeteve
financiare pér mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale (“Té mbajtura pér té
mbledhur™) dhe

e kushtet kontraktuale t& aktivit financiar japin té€ drejté mbi flukse monetare & jané vetém
pagesa té principalit dhe té interesit mbi shumén principale t€ papaguar, né data t&
pércaktuara.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.1 Instrumentat financiare (vazhdim)
i Aktivet financiare me koston e amortizuar (vazhdim)

Pas njohjes fillestare, ato maten me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv
dhe jané subjekt i rénies né vleré (zhvlersimit). Fitimet dhe humbjet njihen né fitim ose humbje
kur aktivi ¢regjistrohet, modifikohet ose zhvlerésohet. Aktivet financiare t€ Shoqérisé q&é maten
me koston e amortizuar jané llogari té arkétueshme, té tjera té arkétueshme, dhe mjete monetare
dhe ekuivalenté.

i. Aktivet financiare me vleré (€ drejté pérmes fitimit ose humbjes (VDFH)

Aktivet financiare qé mbahen né njé model biznesi t&¢ ndryshém nga “t€ mbajtura pér (€
mbledhur” ose “t& mbajtura pér t&¢ mbledhur dhe shitur” kategorizohen me vlerén e drejté pérmes
fitimit dhe humbjes. M& tej, pavarésisht nga modeli i biznesit, aktivet financiare, flukset monetare
kontraktuale t& t& cilave nuk jané vetém pagesa té principalit dhe interesit kalsifikohen né
kategoriné VDFH.

Kjo kategori gjithashtu pérmban edhe investimet né kapital. Aktivet né kété kategori maten me
vlerén e drejté me fitime ose humbje té njohura né pasqyrén e fitimit ose humbjes.

Vlera e drejté e aktiveve financiare né kété kategori pércaktohet duke iu referuar transaksioneve
aktive té tregut ose duke pérdorur njé tekniké vler&simi ku nuk ekziston njé treg aktiv. Sipas
kérkesave t& SNRF 9 nuk lejohet mbajtja me kosto e kétyre aktiveve.

Shoqgéria mé 31 dhjetor 2020 nuk ka aktive financiare t&€ matshme me vleré té drejté pérmes
fitimit ose humbjes.

iii. Aktivet financiare me vieré té drejté pérmes té ardhurave 1@ tjera gjithépérfshrése
Shogéria llogarit aktivet financiare me me vleré té drejté pérmes té ardhurave t& tjera
gjithépérfshirése VDATGI nése aktivet plotésojné kushtet e méposhtme:

¢ ato mbahen né njé model biznesi objektivi i & cilit &shté “mbajtja pér t&¢ mbledhur dhe
shitur” dhe

«  kushtet kontraktuale t& aktiveve financiare krijojné flukse té mjeteve monetare qé jané
vetém pagesa e principalit dhe interesit pér shumén kryesore té papaguar.

Cdo fitim ose humbje e njohur né té ardhura té tjera gjithépérfshirése (OCI) do té riciklohet pas
¢rregjistrimit té aktivit.

Shogéria mé 31 dhjetor 2020 nuk ka aktive financiare me vleré t& drejté pérmes té ardhurave té
tjera gjithépérfshrése.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.1 Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvleresimi i aktiveve financiare

Kérkesat pér zhvlerésim t& SNRF 9 pérdorin mé shumé informacione t& ardhshme pér t€ njohur
humbjet e pritshme té kredisé - 'modelin e humbjeve té pritshme té kredis¢ (ECL). Kjo
zévendéson “modelin e humbjeve té ndodhura™ té¢ SNK 39.

[nstrumentet financiare né kuadér té kérkesave t€ reja pérfshinin kredité dhe aktivet e tjera
financiare t& borxhit t€ matura me koston e amortizuar, llogarité e arkétueshme, aktivet financiare
t& matura me vleré té drejté pérmes t€ ardhurave té tjera gjithpérfshirése, aktivet e kontraktuara té
njohura dhe t& matur sipas SNRF 15 dhe angazhimeve t& huasé dhe disa kontratave t& garancisé
financiare (pér emetuesin) gé nuk maten me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Njohja e humbjeve té kredisé nuk varet mé prej identifikimit t& njé ngjarje individuale t& humbjes
sé kredisé mbi bazé individuale. Né vend té késaj, Shogéria konsideron njé gamé mé té gjeré
informacioni gjaté vlerésimit té rrezikut t& kredisé dhe matjen e humbjeve t€ pritshme té& kredisé,
duke pérfshiré ngjarjet e kaluara, kushtet aktuale, parashikimet e arsyeshme dhe t€ mbéshtetura qé
ndikojné né arkétueshmériné e pritshme t€ flukseve monetare t& ardhshme t& instrumentit.

Né zbatimin e k&saj qasjeje t& ardhshme, béhet njé dallim midis:

* instrumentet financiare qé nuk jané pérkeqésuar dukshém né cilésiné e kredisé q&é nga
njohja fillestare ose qé& kané rrezik té ulét t& kredisé ('Faza 1') dhe

«  instrumentet financiare qé jané pérkeqésuar dukshém né cilésiné e kredisé qé nga njohja
fillestare dhe rreziku i kredisé i té cilit nuk &shté i ulét ('Faza 2').

« 'Faza 3' do té mbulonte aktivet financiare qé kané tregues objektive t& zhvlerésimit né
datén e raportimit.

Humbjet e pritshme t&é kreditit '12 - mujore' njihen pér kategoriné e paré, ndérsa 'humbjet e
pritshme té kredisé pérgjaté jetés sé instrumentit 'njihen pér kategoriné e dyté.

Matja e humbjeve té pritshme té kredisé pércaktohet nga njé vlerésim i ponderuar me
probabilitetin e humbjeve t& kredisé gjaté jetés sé pritshme té instrumentit financiar.

Zhvleresimi i aktiveve financiare

Shoqéria pérdor njé qasje t& thjeshtuar t& kontabilitetit pér llogarité e arkétueshme dhe regjistron
hubjen nga zhvlerésimi si humbje té pritshme té kredisé pérgjaté jetés. Kéto jané humbjet e
pritshme té flukseve monetare kontraktuale, duke marré parasysh potencialin e mospagimit né ¢do
moment gjaté jetés sé instrumentit financiar. Pér llogaritjen, Grupi pérdor pérvojén e tij historike.

Grupi vleréson zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme mbi njé bazé kolektive pasi ato kané
karakteristika té pérbashkéta té rrezikut té kredisé dhe i grupon bazuar né ditévonesa.

Shogéria ka identifikuar dhe njohur zhvlerésim pér aktivet financiare me 31 dhjetor 2020
(shénimi 7).
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.1 Instrumentat financiare (vazhdim)

Klasifikimi dhe matja e detyrimit financiar
Duke gené& se kontabilizimi i detyrimeve financiare mbetet kryesisht i njgjté sipas SNRF 9
krahasuar me SNK 39, detyrimet financiare t& Shoqérisé nuk jané ndikuar nga adoptimi i SNRF 9.

Detyrimet financiare fillimisht maten me vlerén e drejté dhe, kur €shté e aplikueshme, pérshtaten
pér kostot e transaksionit, pérve¢ nése Shoqéria ka pércaktuar njé detyrim financiar me vleré t&
drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Mg pas, detyrimet financiare maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, pérveg derivativave dhe detyrimeve financiare té pércaktuara né VDPFH, t& cilat mbahen
mé pas me vlerén e drejté me fitimet ose humbjet t€ njohura né fitim ose humbje (pérvee¢
instrumenteve financiare derivative té cilat jané té pércaktuara dhe efektive si instrumente
mbrojtése).

Té gjitha pagesat lidhur me interesin dhe, nése éshté e zbatueshme, ndryshimet né vlerén e drejté
t& njé instrumenti qé raportohen né fitim ose humbje pérfshihen né kostot financiare ose té
ardhurat financiare.

3.2 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat maten me vlerén e drejté té parave té marra ose té arkétueshmeve nga shoqgéria pér
mallrat e dhéna, duke pérjashtuar taksat e shitjes, rabatet, dhe uljet tregtare. Shoqéria aplikon
kriteret e njohjes sé té ardhurave té pércaktuara si mé poshté tek ¢do komponent i veganté i
transaksionit t& shitjes né ményré qé té reflektoje thelbin e transaksionit.

Identifikimi i kontratés me njé klient

Identifikimi i kushteve t€ veganta té€ njé pérformace né njé kontraté

Pércaktimi i gmimit t& transaksionit

Shpérndarja e gmimit té transaksionit sipas kushteve té pérformacés né kontraté
Njohja e té ardhurave kur njé kusht pérformace éshté plotésuar.

L T R T R S

Té ardhurat e marra nga kéto transaksione jané alokuar tek komponentét e vecanté té identifikuar
duke patur parasysh vlerén relative t& drejté t& ¢gdo komponenti. Té ardhurat njihen ose né njé
moment né kohé ose pérgjaté kohés, kur (ose sipas ményrés qé) Shogéria pérmbush detyrimet e
pérformancés duke transferuar mallrat ose shérbimet e premtuara te klientét e saj.

Shogéria njeh detyrime kontraktuale pér shumat e arkétuara né lidhje me detyrimet e
pérformancés & papérmbushura dhe raporton shuma té tilla si detyrime t& tjera né pasqyrén e
pozicionit té pozicionit financiar. Né ményré té ngjashme, nése Shogéria pérmbush njé detyrim té
pérformance pérpara se té arkétojé, Shogéria njeh ose njé aktiv té kontratés ose njé t¢ arkétueshme
né pasqyrén e tij t& pozicionit financiar, né varési té faktit nése kérkohet dicka tjetér pér kalimin ¢
detyrimit pérvec kohés pérpara se té b&het pagesa.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.3 Inventaret

Inventarét maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare t& tyre Shogéria vlereson inventarin me
vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme i
referohet vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né
rrjedhén normale té biznesit.

Kostot e shkaktuara né sjelljen e secilit produkt né vendndodhjen dhe gjendjen e tanishme
llogariten si mé poshté: kosto direkte qé lidhet me inventarét dhe ato shpenzimet e pérgjithshme
qé kané ndodhur né sjelljen e inventaréve né vendndodhjen dhe kushtet aktuale té tyre. Kosto e
inventarit pérfshin: kostoja e blerjes s&é mallrave, kostoja e transportit, detyrimet doganore, etj.

Vlera neto e realizueshme (VNR) pérfagéson ¢gmimin e vlerésuar té shitjes pér inventarét minus té
gjitha kostot e vlerésuara t& kompletimin dhe kostot e nevojshme pér t& béré shitjen. Drejtimi i
Shoqérisé gjaté vitit monitoron periodikisht ¢gmimet e shitjes né koston e inventarit dhe nése
¢mimi ulet nén koston, diferenca njihet né Pasqyrén e Performancés si Zhvlerésim i inventaréve.

Kostoja e inventaréve bazohet né metodén e kostos mesatare. Zbritja e duhur pér ulje njihet né
fitim dhe humbje kur ka evidencé objektive q¢ VNR &shté mé e ulét se kostoja.

34 Aktivet Afatgjata Materiale
(a)  Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga rénia né vlerg.

Kosto pérfshin shpenzimet qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit dhe sjelljen e tij né kushtet
¢ nevojshme pér funksionim. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté Shoqéria pérfshin koston e
materialeve dhe t& fuqisé punétore, si dhe ndonjé kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me vénien e
aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme qé€ ai té jeté i pérdorshém né ményrén e synuar nga
drejtimi. Blerja e programeve qé jané té lidhur ngushté me funksionalitetet e pajisjes pérkatése
Jjané kapitalizuar si njé pjesé e késaj pajisje.

(b)  Kosto té métejshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
e mbartur t& elementit nése &shté e mundshme q& pérfitime ekonomike né t€ ardhmen gé i
atribuohen atij elementi do t€ rrjedhin né Shoqéri dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri.
Kostot e shérbimeve té mirmbajtjes t€ aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e
performancés né momentin kur ndodhin.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
34 Aktivet Afatgjata Materiale (vazhdim)

(¢c)  Amortizimi/Zhvlerésimi

Pas njohjes fillestare, aktivet maten me kosto t& amortizuar me metoden e vlerés s&€ mbetur.
Normat e amortizimit t& zbatuara jané:

Aktive té géndrueshme Norma Amortizimit
Ndértesa 5%
Rrjeti shpérndarés dhe Kanalizime 5%
Mjete Transporti 20%
Makineri dhe Impiante 20%
Pajisje Zyre 20%
Pajisje informatike 25%

Normat e amortizimit dhe metoda e amortizimit rishikohet ¢do fund periudhe raportuese dhe nése
ka ndryshime ato aplikohen né ményré prospektive. Toka dhe ndértimet né proces nuk
amortizohen.

3.5 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Pér qéllime té ¢muarjes sé zhvlerésimit, aktivet grupohen né nivelet mé t& uléta pér t& cilat
gjenerohen flukse hyrése parash té pavarura (njési gjeneruese té parave). Si rezultat, disa aktive
testohen individualisht pér zhvlerésim dhe disa testohen né nivelin e njésisé gjeneruese t€ parave.
Té gjitha aktivet individuale ose njésité gjeneruese t&€ parave testohen pér zhvlerésim sa heré qé
ngjarjet ose ndryshimet né& rrethana tregojné qé vlera kontabél neto mund té€ mos rikuperohet.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet pér shumén me té cilén vlera kontabél e aktivit (ose njésisé
gjeneruese té parave) tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme, e cila éshté mé e larta e vlerés sé
drejté minus kostot e nxjertjes jashté pérdorimit dhe vlerés né pérdorim. Pér t& pércaktuar vlerén
né pérdorim, drejtimi vleréson flukset e parave té pritshme né té ardhmen nga secila njési
gjeneruese e parave dhe pércakton njé normé té pérshtatshme skontimi pér té€ llogaritur vlerén
aktuale té tyre. Té dhénat e pérdorura pér procedurat e testimit té zhvlerésimit jané té lidhura
drejtpérdrejt me buxhetin e fundit t&¢ miratuar t€ Shoqérisé, t& rregulluar sipas nevojés pér té
pérjashtuar efektet e riorganizimeve dhe pérmirésimeve té aktiveve né té ardhmen. Faktorét e
skontimit pércaktohen individualisht pér secilén njési gjeneruese t€ parasé dhe pasqyrojné
vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe faktoréve té rrezikut specifik.

Humbjet nga zhvlerésimi pér njésité gjeneruese té€ mjeteve monetare ulin sé pari vlerén kontabél
té cdo emri t& miré té alokuar pér até njési gjeneruese t&€ mjeteve monetare. Cdo humbje e mbetur
nga zhvlergsimi i ngarkohet proporcionalisht aktiveve té tjera né njésiné gjeneruese té mjeteve
monetare. Me pérjashtim t& emrit t&€ mirg, t& gjitha pasurité mé pas rivlerésohen nése ka té dhéna
se njé humbje nga zhvlerésimi e njohur mé paré mund t€ mos ekzistojé¢ mé. Njé humbje nga
zhvlerésimi rimerret nése shuma e rikuperueshme e aktivit ose njésisé gjeneruese té parasé
tejkalon vlerén kontabél té saj.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.6 Aktivet e marra me qgira
3.6.1 Shogéria si qiramarrése

Shoqéria si giramarrése vleréson nése njé kontraté &sht& apo pérmban njé qgira né fillim (&
kontratés. Njé qira pércaktohet si “njé kontraté, ose pjesé e njé kontraté, q¢ pércjell t€ drejtén pér
t¢ pérdorur njé aktiv (aktivin themelor) pér njé periudhé kohe né k&€mbim (&€ pagesés™. Pér (&
zbatuar kété pérkufizim, Shogéria vleréson nése kontrata pgrmbush tre vlerésime kryesore:

*  kontrata pérmban njé aktiv té identifikuar, i cili ose pércaktohet né ményré t€ garté né
kontraté ose specifikohet né ményré té qarté duke u identifikuar né kohén kur aktivi éshté
véné né dispozicion té€ Shoqérise

«  Shogéria ka té drejté & sigurojé né térési té gjitha pérfitimet ekonomike nga pérdorimi i
aktivit té identifikuar gjaté gjithé periudhés sé¢ pérdorimit, duke marré parasysh té drejtat e
tij né géllimin e caktuar té kontratés

¢ Shogéria ka té drejté té pércaktojé pérdorimin e aktivit té identifikuar gjaté gjithé
periudhés sé pérdorimit. Shoqéria vleréson nése ka té drejté t&é pércaktojé ‘si dhe pér ¢faré
qéllimi’ aktivi pérdoret gjaté gjithé periudhés sé pérdorimit.

Matja dhe njohja e girave si giramarrés

Né datén e fillimit té girasé, Shogéria njeh njé aktiv & sé drejtés sé pérdorimit dhe njé detyrim t&
girasé né pasqyrat financiare. Aktivet e s¢ drejtés s€ pérdorimit maten me kosto, e cila pérbéhet
nga matja fillestare e detyrimit t& qirasé, ¢do kosto fillestare direkte e b&ré nga Shogéria, njé
vlerésim i ¢do kostoje pér ¢gmontimin dhe hegjen e aktivit né fund t& girasé, dhe ¢do pagesé e
qirasé béré pérpara datés sé fillimit té girasé (neto e ¢do incentivi t€ marré).

Shogéria amortizon aktivet e t& drejtés sé& pérdorimit né bazé lineare nga data e fillimit t€ qirasé
deri né fund té jetés sé dobishme té aktivit té té drejtés sé pérdorimit ose mbarimit té afatit té
girasé. Shogéria gjithashtu vleréson aktivin e té drejtés té pérdorimit pér zhvlerésim kur ekzistojné
tregues té till&.

Né datén e fillimit, Shoqéria mat detyrimin e qerasé né vlerén aktuale t&€ pagesave té qirasé té
papaguara né até daté, t& skontuara duke pérdorur normén e interesit t& nénkuptuar né qira nése
kjo normé &éshté e disponueshme lehtésisht ose normén rritése té huamarrjes té Shoqérisé. Norma
rritése e huamarrjes €shté norma e vlerésuar q¢ Shoqgéria do té duhet té paguajé pér té marré hua té
nj&jtén shumé pér njé afat t&€ ngjashém, dhe me siguri té€ ngjashme pér t& marré njé aktiv me vleré
ekuivalente.

Pagesat e girasé té pérfshira né matjen e detyrimit t€ qirasé pérb&hen nga pagesa fikse (pérfshiré
né substancé fikse), pagesa té ndryshueshme bazuar né njé indeks ose normé, shuma qé pritet té
paguhen nén njé garanci t&€ vlerés sé mbetur dhe pagesa g€ vijn€ nga opsionet pér té cilat ekziston
njé siguri e arsyeshme se do té€ ushtrohen.

Pas matjes fillestare, detyrimi do té ulet pér pagesa té béra té cilat alokohen né ripagesa (&
principalit dhe kosto financiare. Kosto financiare &shté shuma qé& prodhon njé normé konstante
periodike interesi pér pjesén e mbetur t€ detyrimit té girasé.
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3.6 Aktivet e marra me gira (vazhdim)
3.6.1 Shogéria si giramarrése (vazhdim)

Matja dhe njohja e qerave si geramarrés (vazhdim)

Detyrimi i girasé rivlerésohet kur ka njé ndryshim né pagesat e qirasé. Ndryshimet né pagesat ¢
qirasé mund t& vijné nga njé ndryshim né afatin e qirasé ose njé ndryshim né vlerésimin e njé
opsioni pér té bleré njé& aktiv me qira. Pagesat e rishikuara té qirasé zbriten duke pérdorur normén
rritése t& huamarrjes té¢ Shoqérisé né datén e rivlerésimit kur norma e nénkuptuar né qira nuk
mund t& pércaktohet lehté. Shuma e rimatjes sé detyrimit t& qirasé pasqyrohet si njé rregullim i
vlerés kontabél t& aktivit té sé drejtés té pérdorimit. Si pérjashtim, kur vlera kontabél e aktivit t&
sé drejtés té& pérdorimit éshté zvogéluar né zero ¢do tepricé njihet né fitim ose humbje.

Pagesat e qgirasé mund t& ndryshojné gjithashtu kur ka ose njé ndryshim né shumat gé priten (&
paguhen si garanci té vlerés sé mbetur ose kur pagesat né t& ardhmen ndryshojné si pasojé e njé
indeksi ose njé norme té pérdorur pér té pércaktuar ato pagesa, pérfshiré ndryshimet né normat e
qirasé né treg pas njé rivlerésimi té tregut t& qirave. Detyrimi i qirasé rimatet vetém kur rregullimi
i pagesave té girasé hyn né fuqi dhe pagesa e rishikuar e kontratés pér pjesén e mbetur t& afatit &
girasé skontohet duke pérdorur njé normé té pandryshuar skontimi.

Shogéria ka zgjedhur € trajtojé qiraté afatshkurtra dhe giraté e aktiveve me vleré té ulét duke
pérdorur lehtésirat praktike. Né vend té njohjes sé njé aktivi t& t&€ drejtés sé pérdorimit dhe
detyrimit e qirasé, pagesat né lidhje me kéto njihen si njé shpenzim né Pasqyrén e Fitimit ose
humbjes mbi njé bazé lineare gjaté afatit t& girasé.

3.7 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje gjaté pérdorimit té shérbimit ose né datén né té
cilén ato kané ndodhur. Shpenzimet pér garancité njihen dhe ngarkohen kundrejt provizionit
pérkatés né momentin qé njihet e ardhura e lidhur me to.

3.8 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Té ardhurat financiare pérmbledhin té ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore.
Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.
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3.9 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Tatimi mbi fitimin njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me pérjashtim té pjesés q&
lidhet me zéra té njohur né ményré direkte né kapital ose né pasqyrén e (€ ardhurave
pérmbledhése. Tatimi aktual &shté tatimi i pritshém i pagueshém mbi fitimin e tatueshém t& vitit,
duke pérdorur normat e tatimit né datén e raportimit. Tatimi mbi fitimin llogaritet duke axhustuar
fitimin statutor pérpara taksave pér disa zéra € t& ardhurave dhe shpenzimeve si¢ kérkohet nga
Ligji Shqiptar.

Tatimi mbi fitimin aktual éshté tatimi i pagueshém mbi t& ardhurat e tatueshme duke pérdorur
normat e taksimit né datén e raportimit dhe ¢do rregullim i tatimit t& pagueshém t& lidhur me vitin
e kaluar. Tatimi mbi fitimin i aplikueshém éshté 15% e fitimit t& tatueshém.

Tatim fitimi i shtyré njihet né lidhje me diferencat e pérkohshme midis vlerés kontabél t& aktiveve
dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér qéllime tatimore.
Tatimi i shtyré matet me normat tatimore qé pritet t€ aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur
ato ndryshojné, duke u bazuar né ligjet ¢ kané qené ose jané né fuqi né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet né masén qé éshté e mundur qé fitime t€ ardhshme té tatueshme
do t& jené né dispozicion pér t&¢ mbuluar diferencat e pérkohshme. Aktivet tatimore t& shtyra
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe reduktohen né qofté se pérftimet tatimore nuk do té jené mé
t& mundshme pér tu realizuar.

Tatim fitimi dhe tatimi i shtyré i vitit njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té
tjera gjithpérfshirése, pérvegse kur lidhen me zéra qé njihen né té ardhura t& tjera gjithpérfshirése
ose drejtpérdrejté né kapital, rast né té cilin tatim fitimi dhe tatimi i shtyré njihen gjithashtu né &
ardhura té tjera gjithpérfshirése ose drejpérdrejté né pasqyrén e kapitalit pérkatésisht.

3.10 Kapitali aksionar dhe dividendét

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar konsiston né mjetet monetare té kontribuara nga themeluesit e shoqérisé.

Kapitali aksionar paraqitét me vlerén né Leké t& konvertuar me kursin e kémbimit t€ datés sé
transaksionit. Kapitali aksionar i shoqérisé njihet me vleré nominale. Kapitali aksionar i cili €shté
i nénshkruar pér emetim, por qé ende nuk &shté i regjistruar éshté i paraqgitur vegmas né pasqyrén
e lévizjes sé kapitalit. Njé kontribut i pafinancuar i kapitalit, i cili &shté i pagueshém né té
ardhmen né njé shumé té parapércaktuar, éshté klasifikuar si kapital i paregjistruar dhe i papaguar,
pérvec rasteve kur marrja e kontributit éshté vlerésuar né ményré té arsyeshme.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.10 Kapitali aksionar dhe dividendét (vazhdim)

Dividendét

Dividendét regjistrohen si pasiv dhe zbriten nga kapitali né periudhén né té cilén ato jané
deklaruar dhe miratuar. Cdo dividend i deklaruar pas periudhés raportuese dhe para se pasqyrat
financiare té jené autorizuar pér t'u deklaruar, paragiten né shénimin e ngjarjeve pas periudhés
raportuese. Dividentét e pérkohshém zbriten nga kapitali kur ato deklarohen dhe paguhen.
Shpérndarja e dividendéve pér aksionarin e Shogérisé njihet né pasqyrat financiare t&€ Shoqérisé si
detyrim né periudhén né té cilén jané aprovuar nga aksionari i Shoqérisé.

3.11  Pérfitimet e punonjésve

Fondet e sigurimeve shogérore dhe té shéndetit

Gjaté ecurisé normale t& biznesit, Shoqgéria bén pagesa né emér té saj dhe té punonjésve pér
kontributet shogérore dhe shéndetésore, té cilat jané té detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto
kosto té kryera né emér té shoqérisé, jané té paraqitura né pasqyrén e pozicionit financiar né
momentin e ndodhjes.

3.12  Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
kémbehen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit té asaj date. Fitimi ose humbja nga
kurset e kémbimit pér zérat monetaré &shté diferenca midis kostos s& amortizuar né monedhé
funksionale né fillim t& vitit dhe kostos s& amortizuar n& monedhé té huaj t& kémbyera me kursin
e kémbimit né fund t& vitit.

Shoqéria nuk ka kryer transaksione né monedhé t& huaj pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
dhe 31 dhjetor 2019 dhe nuk ka aktive apo detyrime financiare né monedhé té huaj mé 31 dhjetor
2020 dhe 2019.

3.13  Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga aksionaré dhe drejtorét e shogérisé, sé bashku me entitete gé ata
kontrollojng, t€ cilét mund t& ushtrojné influencé té konsiderueshme né operacionet dhe
manaxhimin e shoqérisé. Duke konsideruar ¢do palé t¢ mundshme, vémendje i kushtohet thelbit
té marrédhénies dhe jo vetém formés ligjore.

3.14  Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés s€ raportimit q& ofrojné informacion shtesé€ pér pozicionin e shoqérisé né datén
e Pasqyrés sé pozicionit financiar (veprimet rregulluese), jan& t& reflektuara né pasqyrat
financiare. Ngjarjet pas datés sé bilancit q€ nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jang
pasqyruar né shénimet shpjeguese kur jané materiale.
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4 Gjykime té réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vlerésimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon gjykime dhe vlerésime qé ndikojné
né aplikimin e politikave kontabél dhe né raportimin e vlerave t& aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe té shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga ato € vlerésuara nga
shoggéria.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jané bazuar né eksperiencén e méparéshme
dhe faktoré té tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhéshme, té cilét besohet se jané té
pérshtatshéme dhe relevante pér rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlerésime. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi &shté
rishikuar nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose né periudhén gjaté sé cilés
vlerésimi &shté rishikuar dhe periudha té ardhéshme nése rishikimi ndikon t& dyja periudhat si
aktuale dhe t& ardhéshme.

Informacioni mbi elementé t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin
e politikave kontabél qé kané efekt mé t&€ réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare
jané té paraqitura mé poshté:

4.1 Tatimi mbi fitimin

Shoqéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Eshté i nevojshem gjykimi pér
pércaktimin e shumés sé tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre té shtyra. Shogéria njeh detyrimin né
rast t& njé kontrolli t& pritur tatimor bazuar né vlerésimet se taksa shtesé¢ do mund t€ lindin si
detyrim. Nése tatimi pérfundimtar do jeté i ndryshém nga shumat qé ishin regjistruar fillimisht,
diferencat do e ndikojé né vlerén aktuale t& aktiveve tatimore t& shtyra dhe pasiveve né periudhén
né té cilén njé pércaktim i tillé éshté béré.

4.2 Inventaret

Drejtimi vleréson vlerat neto té realizueshme té inventaréve, duke marré parasysh evidencén mé
té besueshme né dispozicion né ¢do daté raportimi. Realizimi né té ardhmen i kétyre inventaréve
mund té ndikohet nga teknologjia e ardhshme ose ndryshime t& tjera & drejtuara nga tregu q¢
mund té ulin ¢gmimet e shitjes né t& ardhmen.

4.3 Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten né pérputhje me parimin e vjueshmérisé, i cili nénkupton se
Shogéria do t& vazhdojé operacionet e saj né njé periudhé kohe té papércaktuar, né té ardhmen e
parashikuar.
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4. Gjykime té réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vlerésimet (vazhdim)
4.3 Parimi i vijimésisé (vazhdim)

Né& 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit deklaroi gjendjen e COVID-19 si njé pandemi
né nivel global. Duke iu pérgjigjur kércénimit g¢ COVID-19 paraqiti pér shéndetin publik, né 12
mars 2020 autoritetet geveritare t& Shqipérisé ndérmorén masa pér kontrollimin e pérhapjes, duke
pérfshiré futjen e kufizimeve né lévizjen ndérkufitare té njerézve, kufizimet e hyrjes pér vizitorét
¢ huaj né pritje t& zhvillimeve té métejshme. N& veganti, shkollat, universitetet, restorantet,
kinematé, teatrot, muzeté dhe objektet sportive, shitésit me pakicé, duke pérjashtuar shitésit e
ushgimit. dyqanet ushqimore dhe farmacité ishin té mbyllura. Disa biznese né Shqipéri gjithashtu
udhézuan punonjésit té géndronin né shtépi dhe kané zvogéluar ose pezulluar pérkohésisht
operacionet e biznesit.

Ndikimet mé té gjéra ekonomike té kétyre ngjarjeve pérfshijné:
Ndérprerje né operacionet e biznesit dhe aktivitetin ekonomik né Shqipéri, me njé
ndikim bllokues né zinxhirét e furnizimit té brendshém;

- Ndérprerje e konsiderueshme pér bizneset né sektoré t& caktuar, si brenda Shqipérisé,
ashtu edhe né tregjet me varési té larté nga njé zinxhir i furnizimit t€ huaj. si dhe
bizneset e orientuara nga eksporti me mbéshtetje té larté né tregjet e huaja. Sektorét e
prekur pérfshijné tregtiné dhe transportin, udhétimin dhe turizmin, argétimin,
prodhimin, ndértimin, shitjen me pakicé, sigurimet, arsimin dhe sektorin financiar;

- Ulje e konsiderueshme e kérkesés pér mallra dhe shérbime jo thelbésore:

- Njé rritje né pasiguriné ekonomike, e reflektuar né mé shumé ¢gmime té pagéndrueshme
té pronave dhe kursit t¢ kémbimit t& valutave.

Shoggéria si objekt aktiviteti té saj ka ofrimin e t& mirave publike si¢ jané furnizimi me ujé té
pijshém i konsumatoréve dhe shitja e tij, mirémbajtja e sistemit t& furnizimit t& ujit t& pijshém,
shérbimi i grumbullitit, largimit dhe trajnimit t€ ujrave t€ ndotura dhe mirémbajtja e sistemeve (é
ujrave t& ndotura, si dhe impianteve té pastrimit t& tyre dhe pér pasojé aktiviteti i saj nuk éshté
ndérpreré as né kushtet e pandemisé dhe shitjet e shoqérisé nuk jané impaktuar prej saj.

Bazuar né informacionin e disponueshém publikisht, né datén kur kéto pasqyra financiare ishin té
autorizuara pér dorézim, Drejtimi konsideroi njé numér skenarésh té besueshme né lidhje me
zhvillimin e mundshém t& Covid-19 dhe ndikimin e tij t&¢ pritshém né njésiné ekonomike dhe
mjedisin ekonomik né t& cilin njésia ekonomike operon, pérfshiré masat q€ pritet t& merren nga
geveria. Drejtimi konsideroi faktin q& njésia ekonomike operon né& sektorin e furnizimit me ujé
dhe trajtimit t& ujérave té ndotura dhe nuk pritet t& keté kufizime shtesé apo ndalim té aktivitetit
tregtar gjaté 2021.

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 shogéria rezultoi me humbje neto 123,143.715 leké (31
dhjetor 2019: 124,558,064 leké). Mé 31 dhjetor 2020 aktivet afatshkurtra té shoqérisé tejkalojné
detyrimet afatshkurtra me 30,193,316 leké& (31 dhjetor 2019: 27,851,938 lek&). Né bazé (€ planit
financiar té aprovuar pér Shogériné né vitet e ardhshme Shoqéria parashikon té rrisé aktivitetin e
saj operacional dhe parashikohet qé né vitet e ardhshem té jeté me rezultat pozitiv. Pérveg sa mé
sipér aksionarét e shogérisé kané marré angazhim qé do té mbéshtesin shoqériné me financime, né
rast se kjo do té jeté e nevojshme.
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4, Gjykime té réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vlerésimet (vazhdim)
4.3 Parimi i vijimésisé (vazhdim)

Si rrjedhojé, drejtimi parashikon qé Shoqéria do t& keté burimé t&¢ mjaftueshme pér & siguruar
vijueshméring e biznesit pér njé periudhé t& paktén 12 muaj nga data e raportimit. Drejtimi i
shogérisé nuk &shté né gjendje t& parashikoje t& gjitha zhvillimet q¢ mund t€ ken& njé ndikim né
sektorin e ekonomisé dhe mé gjeré, dhe rrjedhimisht ¢faré efekti do té kené (nése do t€ ken€) né
pozicion financiar t& shogérisé né t& ardhmen.
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“Ujesjelles - Kanalizime Elbasan” sh.a

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(1¢ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

6 Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Léndé e paré dhe materiale té tjera 78,395,840 70,159,116
Materiale Ndihmése dhe Léndé Djegése 37,644,850 214,664
Inventar i Imet 946,717 946,717
Mallra 847,028 1,059.775
Totali 117,834,435 72,380,272
7 Té tjera té arkétueshme

T tjera té arkétueshme mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si m¢ poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Té arkétueshme pér Démshpérblime

(Albstar, BWTI) 19.862.609 19,862,609
TVSh e Arkétueshme 6,562,119 -
Taksé pérmbarimore 1,915,405 2,075.404
Arketimet nga posta 1.807.475 2,285,477
Arketime nga Wester Union 148,805 g
Arketime nga Easy PAY 104,854 64,851
Arketime nga AK Invest 82,445 125,391
Té tjera t¢ arkétueshme 8,114,440 8,052,030
Totali 38,598,152 32,465,762
8 Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten
drejté si mé poshté:

31 dhjetor 2020

né bilanc me vlerén e tyre té

31 dhjetor 2019

89.443.471
431,228,617
(285.929.652)

Té arkétueshme deri né njé vit 107,059,987
Té arkétueshme mbi njé vit 445,674,474
Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme (314,169411)
Totali 238,565,050

234,742,436
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8 Llogari té arkétueshme (vazhdim)

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si mé poshté:

2020 2019
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 94,961,770
Korigjim Zhvlerésimi pér vitet e kaluara - 164,735,270
Gjendja mé | janar 285,929,652 259,717,040
Shpenzimi i periudhés 28,239,759 26,212,612
Gjendja mé 31 dhjetor 314,169,411 285,929,652

Llogarité e arkétueshme té grupuara sipas llojit t& konsumatoréve mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019
paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Familjaré & vitit 89,629,446 75.873.422
Familjaré mbi njé vit 398,703,557 390,489.468
Biznese té vitit 13,805,766 12,999,480
Biznese mbi njé vit 45,669,921 39,723.539
Institucione té vitit 3,624,775 570,569
Institucione mbi njé vit 1,300,996 1.015.610
Totali 552,734,461 520,672,088

9 Mjete Monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjete Monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Para né Banké 68,873,825 84,092,528
Para né arké 7,420 -
Totali 68,881,245 84,092,528

10 Kapitali aksionar

Kapitali i shogérise mé 31 dhjetor 2020 né shumén 2,145,432,331 leké (31 dhjetor 2019:
2,145.432,331 leké) zotérohet 100% nga Bashkia Elbasan. Kapitali aksionar pérbéhet nga |
aksion me vleré nominale té aksionit 2,145,432,331 leké.
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11 Grante dhe T€ ardhura té shtyra

Grante dhe T¢ ardhura t& shtyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Grante Afatshkurtér 273,886 25,577411
Grante Afatgjaté 598,010,327 485,752 464
Totali 598,284,213 511,329,875

Lévizja né Grante dhe Té ardhura t& shtyra pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019

paraqiten si mé poshté:

2020 2019
Gjendja mé | janar 511,329,875 -
Grante t& arkétuara pér vitin 120,864,154 532,100,899

Grante té marra né té ardhura
Gjendja mé 31 dhjetor

(33.909,816)

(20.771.,024)

598,284,213

511,329,875

12 Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme

Llogari té pagueshme dhe té tjera t& pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé

poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetar 2019

Furnizuesi i Shérbimit Universal (FSHU) 369,400,223 330,562,465
Té pagueshme tregtare 30.439,762 7,694,535
T& pagueshme pér Sigurime

shogérore dhe shéndetsore 3,765,723 3,534.860
Detyrime Tatimore 496,330 826.404
Enti Rregullator i Ujit (ERU) 4,854,000 1,200,000
Taksa t€ Bashkisé té arkétuara nga UKE 20,187,935 15,898,794
Detyrime Akt Kontrolli Tatimor - 6.271.074
TE tjera té pagueshme 4,267,707 4,263,517
Totali 433,411,680 370,251,649
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13 Té ardhura nga shitja

T& ardhura nga shitja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga shitja e ujit 340,945,350 339,625,606
Vendosje matési 2,407,856 803.871
Lidhje, rilidhje uji 1,428,623 2.218,100
Klienté pér Prerje dhe Rilidhje 670,167 662.669
Klienté pér tarifa 420,915 436,000
Miratim planvendosje 384,000 457,833
Té ardhura té tjera 3:510 -
Totali 346,262,421 344,204,079
14 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar mé 31 dhjetor 2020 né vleré 2,292,546 leké
(31 dhjetor 2019: 2,751,945 leké) pérfagéson investimet e kryera nga shoqéria né rrjetet e
shpérndarjes dhe kanalizime.

15 Té ardhura té tjera operative

Té ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytezimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
2019 paragiten si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga kamatat 10,071,210 10,791,619
Té ardhura nga tarifa e grumbullimit taksés 6,081,139 4,869,580
Té ardhura t& tjera operative 366,927 80,232
Gjoba dhe penalitete té arkétuara 105,000 &
Totali 16,624,276 15,741,431
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16 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019
paragiten si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime materiale t& para 17,073,476 11,198,326
Shpenzime Materialé ndihmés 1,597,479 520,000
Shpenzime Léndé djegése 2,793,006 1,886,405
Totali 21,463,961 13,604,731

17 Shpenzime energjie elektrike

Shpenzime energjie elektrike pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 né& vlerén 119,501,512 leké
(31 dhjetor 2019: 140,974,243 leké) pérfaqésojné shpenzimet e energjisé pér funksionimin e
rrjetit t& furnizimit dhe shpérndajes sé ujit té pijshém, shpenzimet pér funksionimin e rrjetit &
kanalizimeve dhe shpenzime energji pér administratén dhe t& tjera.
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18 Shpenzime té tjera operative

Shpenzime t& tjera operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé

poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Blerje uji 862,440 908,910
Shérbime Auditimi dhe Avokatie 1,236,000 1,350,000
Shérbim printimi dhe mirémbajtje 1,313,101 34022:191
Qira 399,996 1.173.996
Mirémbajtje Automjetesh 3,401,633 1,072,000
Mirémbajtje té tjera 153,800 157.200
Mirémbajtje pér Makineri dhe Impiante 1,840,000 910,500
Riparim rrugé 2,057,118 =
Prime Sigurimi 602,900 599,538
Kérkime dhe studime - 438.837
Personel jashté njésisé 981,418 1,155,674
Shpenzime pér ruajtje 20,266,779 19,514,571
Shpenzime marketing 12,500 35.000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1.644.910 1,639,043
Shpenzime transporti 920,040 792,800
Shpenzime pér shérbimet bankare 125,931 96,765
Shpenzime pérmbarimi 1,540,340 4,849,918
Taksa dhe tarifa vendore 5,851,409 5,317,744
Taksa e regjistrimit 4,144,271 532,003
Gjoba dhe démshpérblime 589.413 6,340,036
Shpenzime té tjera 2,029,299 779.945
Shpenzime té panjohura 120,600 -
Totali 50,093,898 50,686,671

Tarifa e Auditimit Ligjor &ht& 1,236,000 leké pa TVSh, vleré e cila pérfshihet né shpenzime
Auditimi dhe Avokatie.
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19 Shpenzime té personelit

Shpenzime té personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime pér paga dhe shpérblime 133,325.664 130,083,796
Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 26.307.283 25,556,972
Shpenzime té tjera pér personelin 24,006,900 22,973,854
Antidode 1,029,600 765.900
Totali 184,669,447 179,380,522

20 Tatimi mbi Fitimin

Shoggéria ka rezultuar me humbje pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 dhe
nuk ka llogaritur tatim mbi fitimin. Llogaritja e humbjes fiskale pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor
2020 dhe 2019 paragqitet si mé poshté:

Viti 2020 Viti 2019
Humbje para tatimit (123,143,715) (124,558,064)
Shpenzime té panjohura
Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme 28,239,759 26,212,612
Gjoba dhe démshpérblime 1,929,753 11,189,954
Shpenzime té tjera t& panjohura 120,600 R
Humbja fiskale (92,853,603) (87,155,498)

21 Transaksionet me palét e lidhura

Palg e lidhur konsiderohet njé person apo njé€ entitet qé ka kontroll apo kontroll t& pérbashkét mbi
Shoqéring, ka aftésiné té ushtrojé influencé té konsiderueshme mbi Shoqériné né marrjen e
vendimeve financiare dhe operacionale, éshté anétar i personelit té drejtimit kyg té Shogérisé apo
té njé Shogérie mémé té Shoqérisé, si dhe éshté pjesé e t&€ njéjtit grup me Shoqéring, éshté filial,
investim né pjesmarrje apo apo shoqéri mbi té cilén Shogéria ushtron kontroll apo influencé té
konsiderueshme. Gjithashtu konsiderohet palé e lidhur njé shoqéri q& ka njé sipérmarrje té
pérbashkét me Shogériné apo dy entitete té cilat jané sipérmarrje té pérbashkéta té njé shoqgérie té
treté. Njé numer i caktuar transaksionesh me palé te lidhura jané ndermarré gjaté aktivitetit
operacional té shogérisé. Kéto transaksione jané béré sipas afateve dhe normave té tregut.
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21 Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

Volumi i kétyre transaksioneve dhe balancat né fund t& periudhave respektive jané si vijojné:

Aktive
Llogari té Arkétueshme
Bashkia Elbasan

Detyrime
Llogari té pagueshme
dhe té tjera té pagueshme

Bashkia Elbasan

Té Ardhura
Té ardhura nga shitja
Bashkia Elbasan

Shpenzime

Shpenzime té tjera operative

Bashkia Elbasan

Shpérblime pér organet drejluese

22 Ngjarjet pas bilancit

Nuk ka pasur asnjé ngjarje pas datés sé
ndonjé rregullim n& pasqyrat financiare.

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

67,766

20,187,935

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

23,504

15,898,794

Viti i mbyilur mé
31 dhjetor 2019

3,485,112

5,851,409
2,348,476

3,581,432

5,317,744
2,763,673

raportimit, e cila kérkon dhénie informacioni shtesé apo
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23 Manaxhimi i rrezikut financiar
23.1 Faktorét e rrezikut financiar

Shoqgéria monitoron dhe menaxhon rrezikun financiar qé lidhet me operacionet e saj pérmes
analizave té brendshme té rrezikut t& cilat pérshkruajné shkallén dhe réndésingé e rrezikut.
Shoqéria nuk pérdor instrumenta financiaré derivativé pér t’u mbrojtur nga ekspozimi ndaj kétyre
risqeve. Shogéria gjaté aktivitetit té saj ekspozohet ndaj rrezigeve t€ méposhtme:

1)  Rreziku i kredisé
2)  Rreziku i tregut
3)  Rreziku i likuiditetit

Ky shénim paraqet informacion rreth ekspozimit té¢ Shoqérisé ndaj ¢do rreziku t€ pérmendur mé
lart, si dhe politikat dhe progedurat pér administrimin e kétyre risqeve.

23.2  Rreziku i kredisé
Rreziku i kredisé &shté rreziku qé njé palé tjetér nuk arrin t& pérmbushé njé detyrim ndaj
Shogérisé. Shoqgéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut té kredisé nga aktivet financiare pérfshiré

mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre té mbajtura né banka, llogari té arkétueshme dhe té tjera.

Aktivet financiare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané detajuar si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Mjete Monetare dhe ekuivalenté 68.881.245 84,092,528
Llogari té arkétueshme (bruto) 552,734,461 520,672,088
Té tjera té arkétueshme 32,036,033 32,465,762
Totali 653,651,739 637,230,378

Shoggéria
23.3  Rreziku i Tregut

Rreziku i tregut pérbéhet nga rreziku i luhatjes sé kurseve té kémbimit dhe rreziku i luhatjes sé
normave t€ interesit.

Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit té kémbimit
Shogéria nuk kryen transaksione né monedha t& huaja dhe pér pasojé nuk &shté e ekspozuar ndaj
rrezikut t€ kurseve t& kémbimit.

Ekspozimi ndaj rrezikut té normave té interesit

Politika e Shogérisé éshté té minimizojé ekspozimet ndaj rrezikut t& normave té interesit pér
financimin afatgjaté. Shoqgéria nuk ka investme financiare apo huamarrje qé ta ekspozojné até
ndaj rrezikut t&€ normave té interesit.

(T8}
-
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23 Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

23.4 Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku qé njé njési ekonomike do té pérballet me véshtirési
pér t& pérmbushur detyrimet qé lidhen me pasivet financiare. Shoqgéria éshté e ekspozuar ndaj
nevojave té pérditshme pér burime monetare, kryesisht pér & shlyer detyrimet e krijuara gjaté
ushtrimit té aktivitetit t& saj normal. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke béré

parashikime pér flukset e parave.

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né periudhén e
mbetur nga data e raportimit deri né datén e maturimit sipas kontratés. Shumat e paragitura né

tabelén mé poshté jané flukset e parave té pa skontuara sipas kontratés.

31 dhjetor 2020 deri né 3 muaj 3 muaj - 1 vit mbi I vit Totali
Aktive

Mjete Monetare dhe ekuivalenté 68,881.245 - - 68.881,245
Llogari t& arkétueshme 238,565,050 - 238,565,050
Té tjera té arkétueshme 32,036,033 - - 32.036,033
Totali Aktive Financiare 339,482,328 - - 339,482,328
Detyrime Financiare

Llogari t& pagueshme dhe

té tjera té pagueshme 432,915,350 - - 32915350
Totali Detyrime Financiare 432,915,350 - - 432,915,350
Pozicioni Neto (93,433,022) - - (93,433,022)
31 dhjetor 2019 deri né 3 muaj 3 muaj - 1 vit mbi 1 vit Totali
Aktive

Mjete Monetare dhe ekuivalenté 84,092,528 - - 84,092,528
Llogari té arkétueshme 234,742,436 - - 234.742.436
Té tjera t& arkétueshme 32,465,762 - - 32,465.762
Totali Aktive Financiare 351,300,726 - - 351,300,726
Detyrime Financiare

Llogari té pagueshme dhe

té tjera t& pagueshme 363,154,171 - - 363,154,171
Totali Detyrime Financiare 363,154,171 - - 363,154,171
Pozicioni Neto (11,853,445) - - (11,853,445)






